Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

INDICAÇÃO 356/2014

O Vereador que este subscreve, em
conformidade com as normas regimentais vigentes, requer que seja
enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho Paes, DD.
Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para que

junto a Secretaria Competente, providencie a instalação de
rede coletora de esgoto e de rede de água encanada na Rua
Gabriel Batista de Proença, no trecho entre a Rua Dom Lúcio
Antunes de Souza e a Rua João Tavares Filho, no Jardim Sol
Nascente.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica-se esta

indicação tendo em vista que nessa localidade existem algumas
residências e também um Restaurante, e a falta de água encanada
e rede de esgoto prejudica muito no dia a dia das pessoas que
moram nesse local ou frequentam o restaurante.

Senhora Prefeita, esse loteamento tem
aproximadamente 20 anos e até o presente momento nenhuma
providência foi tomada para a regularização desse problema, diante
de tais fatos solicito que seja feito um estudo para a implantação
dessas redes.

Portanto, certo de poder contar com a
colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito, desde já
meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 24 de novembro de 2014.

Marcos Fábio Miguel dos Santos

Vereador